
1 
 

 

 

UCHWAŁA NR 144/XVIII/2016 

RADY GMINY W MOCHOWIE 

z dnia  27 stycznia 2016 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok Nr 100/XVI/2015 Rady 

Gminy w Mochowie z dnia 30 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę  93 324,50 zł. Plan dochodów budżetu  

Gminy ogółem wynosi  18 834 026,50 zł, w tym: 

 dochody bieżące pozostają bez zmian tj. w kwocie 18 459 871,00 zł 

 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 93 324,50 zł tj. z kwoty 467 480,00 zł do 

kwoty 374 155,50 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016rok pn. „Dochody 2016”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę  62 451,00 zł. Plan wydatków budżetu 

Gminy ogółem wynosi  20 525 088,00 zł, w tym: 

 wydatki bieżące pozostają bez zmian tj. w kwocie 17 912 691,90 zł 

 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 62 451,00 zł tj. z kwoty 2 549 945,10 zł do 

kwoty 2 612 396,10 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. „Wydatki 2016”. 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r  poz. 1045, poz. 1890 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, i z 2014 r. poz. 379,  

   poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, i z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130,  

   poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150 



2 
 

3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu gminy stanowi deficyt budżetu w 

wysokości 1 691 061,50 zł, który zostanie pokryty z przychodów 

 z kredytów i pożyczek w kwocie 1 535 286,00 zł 

 z wolnych środków w kwocie 155 775,50 zł 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 2 737 526,74 zł, oraz łączna kwota rozchodów wynosi 

1 046 465,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. „Przychody i rozchody budżetu” 

5. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

 sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600 000,00 zł, 

 spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

1 046 465,24 zł.” 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy – 1 082 876,00 zł” 

 na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu UE – w wysokości 452 410,00 zł 

6.  Zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF zgodnie z załącznikiem nr 

4 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 

2016 rok pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



3 
 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W załączniku „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się plan dochodów: 

 w dziale 010 rozdział 01095 o kwotę 24 650,00 zł z tytułu dochodów ze sprzedaży 

składników majątkowych 

 

Zmniejsza się plan dochodów: 

 w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 117 974,50 zł z tytułu środków na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy w Mochowie wraz ze zmianą konstrukcji i geometrii dachu” pochodzących z 

RPOWM 2014-2020 

 

 

W załączniku  „Wydatki” wprowadzono następujące zmiany: 

 

Dokonuje się zmiany nazwy następujących zadań inwestycyjnych: 

 z „Przebudowa drogi gminnej nr 227W relacji Cieślin – Obręb” na „Przebudowa 

drogi gminnej nr 370227W relacji Cieślin – Obręb” 

 z „Przebudowa drogi gminnej nr 370213W w m. Malanowo Stare, gm. Mochowo” na 

Przebudowa drogi gminnej transportu rolnego nr 370213W w m. Malanowo Stare, 

gm. Mochowo 

 z "Urządzanie i pielęgnacja terenów zielonych w m. Ligowo, gm. Mochowo" na 

"Urządzanie i pielęgnacja terenów zielonych w m. Ligowo, gm. Mochowo- etap II" 

 

Zwiększa się plan wydatków: 

 w dziale 010 rozdział 01010  o kwotę 22 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w m. Żółtowo, gm. Mochowo” 

 w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 61 493,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne  

 „Przebudowa drogi gminnej nr 370233W w m. Ligowo, gm. Mochowo” – 

51 493,00 zł (wydatki, finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych) 

 "Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Przebudowa drogi 

gminnej transportu rolnego Nr 370213W w m. Malanowo Stare, gm. 

Mochowo" – 10 000,00 zł 

 w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 140 650,50 zł na wydatki inwestycyjne 

„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Mochowie wraz ze zmianą 

konstrukcji i geometrii dachu” (wydatki na wkład krajowy do projektu 



4 
 

współfinansowanego ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych) 

 w dziale 926 rozdział 92601 o kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na "Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa budynku socjalnego na boisku 

gminnym w m. Mochowo Parcele" 

 

Zmniejsza się plan wydatków: 

 w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 49 718,00 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 370233W w m. Ligowo, gm. Mochowo” (wydatki na 

wkład krajowy do projektu współfinansowanego ze środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 

 w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 117 974,50 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych 

„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Mochowie wraz ze zmianą 

konstrukcji i geometrii dachu” (wydatki, finansowane środkami określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 

 

W załączniku „Przychody i rozchody” 

 zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 155 775,50 zł. 

 zwiększa się przychody z tytułu pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 51 493,00 zł 

 zmniejsza się przychody z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 51 493,00 zł 

 


